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NAYJASNIEYSZY KRÓLU PANJE MOY MIŁOŚCIWY!

PRZ E ŚW IE TN E  SKONFEDEKOWANE R zP L T E Y  ST A N Y !

'Naiąc iak drogi ieft czas potrzebom Oyczyzny  poświęcony,  nfe 
chciałem go niepotrzebnie trwonić,i  dlatego  do tych czas milczałem “  
Lecz na dniu wczorayfzym cała Seffya z fzkodą publiczną na niczym 
zefz ła ,  a na tey Władza Prawodawcza zmnieylżona ,  otwiera u f t a  

moie częściey im lc z y ć ,  iak mówić przywykłe*
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Nikt nademnle wręcey nie ma fzacunku dla Prześwietney Pro

wincyi Wielkiego Xięftwa Litewikiego, i nikt lepiey nie potrafi c e 
nić Prerogatyw tego zacnego Narodu , Świętym Prawem Unii z Ko
roną związanego,  a dla ktorego ia w krwi moiey fzczegolnieyfze  
mam obow iązk i ; a tak oddaiąc fprawiedliwość wnioikom zacnych  
Poflow teyże  Prowincy i ,  nie mogę znieść żadnego ubliżenia Pra
wom i Prerogatywom Prowincyi Koronnych, których ieftem Obywa
telem.

Widziałem na dniu wczorayrzym cało-Sef iyiną  fpizeczkę na 
tym ,  iż  zaflaniaiąc fię Prawem Unii nie chciano mieć czytanego Pro
jektu o Władzy Kommiflyi Woyfkowey,  żądano aby w teyże Kom- 
miflyi połowa Ofob z  Prowincyi Litewikiey, a druga z Prowincyi  
obydwóch Koronnych zafiadała, nakon iec  pod tym że  Haftem Unii 
przeczono Stanom Skonfederowanym przyftąpienia w tey materyi ad 
Turnum„

Te wfzyftkie zamiary zdaią fię fprzeciwiać fpofobowi Seymowa-  
nia dzifieyfzego a więcey powiem Prawu i fprawiediiwości: gdyż  
przeczyć czytania Proiektu, ieft to niechcieć uftanowienia Prawa,  
które bez czytania Proiektow utworzone być nie może ,  żądać aby 
Prowincya W. X .  Lit: tyle miała KommiiTarzy ile dwie Prowincye  
Koronne,  ieft to  fzukaiąc dla fiebie rowności , zrobić fię. przeważną,  
czyli panuiącą nad dwiema Prowincyami Koronnetni. Sprawiedli
wość Prawem i zwyczaiem ftwierdzorta mieć chce,  aby gdy Prowin
cya W. X. Lit: względem dwóch Prowincyi Koronnych trzecią c zęść  
tylko utwarza Woyika,  i w teyże  proporcyi podatki na nie ikłada,  
do trzeciey części  Władzy nad Woy&iem należyć powinna.
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Co fię zaś ty cz e  zaprzeczonego kreikowania fię w materyi,  w  

litorey iednomyślność naftąpić nie mogła. Ktoż z Nayiaśmeyfzych  
Skonfederowanych Stanów nie przyzna? iż w tym przypadku Wła.  
dza naywyżfza Stanów Skonfederowanych,  Władza Prawodawcza 
ubliżenie fwoie znalazła. Wfzak natura Seym ow pod Konfederacy^ 
mieć chce,  iż tam gdzie iednomyślność być nie m o ż e ,  więkfzością  
głofow materye decydowane być powinny , a przecież tey prawno- 
ic\ zabroniono na dniu wczorayfzym Stanom Skonfederowanym.  
Mowi za mną w t ey  okazyi  Akt Konfederacyi którym na tym Sey« 
mie związaliśmy fię,  a który mieć chce ,  iżby wfzyftkie materye na 
tym Seym e więkfzością głofow urządzane były.  Przy tym zwią
zku należało Prześwietney Prowincyi W. X .  Lit: z  całey ogolności  
fzczegolne wyiąć Unii Prawa.

Nayinśnieyfze Skonfederowane Stany ,  duże na umyśle moim 
uczynił wrażenie przypadek zaprzeczenia decyzyi  wiekfzogłofney i 
przykrą bardzo wyftawił konfekwencyą: bo ieżeli ieden czy kilka 
Seymuiących Ofob będą mocni pod zaftoną Unii nie dozwalać wię-  
kfzoś.ci głofow w materyach iakie Nam do urządzenia przychodzą» 
zamieni fie Seym  dziiieyfzy w Seym Wolny, a zamiaft pożytecznym  
ftanie fie Anarchycznym, a co naywiękfza dla ratunku Rzeczypofpo-  
litey bezfkutecznym.

Królu Nayiaśnieyfzy Panie Moy Miłościwy ! żądała na dniu 
Wczoray fzym Prowincya W. X,  Lit; wfparcia Wafzey Krolewikiey 
Mci dla (woich Praw i Prerogatyw iako Xią.lęcia Litewik'ego. Ja 
iak Obywatel Prowincyi Koronny ch uprafzam Wafzey Krolewikiey Mo- 
i c i ,  iako Króla Pol ikiego,  iżbyi  nie pozwolił  na żadne ubliżenie
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zwierzchney Władzy Stanów Seymuiących, w  których maią fwoi& 
uczęśnictwo Prowincye Koronne. Jeft ornz moim żądaniem do 
Prześwietney Prowincyi W. X.  Lit: aby będąc troikliwą o iwoie Pra. 
wa i Przywileie,  Nafzych umnieyfzenia nie fzukała. Na Alternate 
zaś dla W- X .  Lit: iako fądzę być z Prawem i fprawiedliwością zgo
dną z  mieyfca mego pozwalam»

w Druhami Piotra DUFOUR Konf: Nadw: K. Mci Dyrektora Drukarni 
Korp: Kadet: miejzkaiqcego w Rynku Miafta Stany Warjzawy Nro.
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